



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**



Processo: 16197/2018 - Doc. 20 - Documento Assinado Digitalmente por: ROGERIO SERRAFIM VIEIRA DE SOUSA - 03/07/2018 07:58:46  
 Acesse em: <http://etcm.ba.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: 3ad63a2e-d236-4585-9dd8-da7bc6b00582

10	AGULHA DESC. 30X09 C/103	CX	103	SOLIDOR	R\$ 6,76	R\$ 676,00
11	AGULHA DESC. 40X12 C/103	CX	45	MED NEEDLE	R\$ 7,35	R\$ 330,75
12	AGULHA GENIVAL 30G CURTA C/100	CX	45	PROGARE	R\$ 15,57	R\$ 700,65
13	AGULHA P/ANEST. ESP. DESC. 25GX3,1/2	UND	75	PROGARE	R\$ 4,48	R\$ 336,00
14	ALCOOL ABSOL JTO 99,9% 1L ITAJÁ	LT	216	ITAJÁ	R\$ 4,44	R\$ 959,04
15	ALCOOL COMUM 96% 1L	LT	216	DEL	R\$ 5,50	R\$ 1.188,00
16	ALCOOL FINO 70% 1L ITAJÁ	LT	300	CICLOFARMA	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
17	ALCOOL GEL 70% 1L CICLOFARMA	LT	120	CICLOFARMA	R\$ 6,00	R\$ 720,00
18	ALCOOL IODADO 0,1% 1L KOP	LT	96	KOP	R\$ 6,00	R\$ 576,00
19	ALGODÃO HIDROF 260GR. MATHALYA	RL	200	MAT-HALYA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
20	ALGODÃO HIDROF 500GR. MATHALYA	ROL	250	MAT-HALYA	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
21	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G.	RL	30	ORTOFIBRAS	R\$ 8,56	R\$ 256,80
22	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML TRANSP.	UND	60	J-PROLAB	R\$ 1,90	R\$ 114,00
23	ALMOTOLIA PLASTICA 500ML TRANSP.	UND	120	J-PROLAB	R\$ 2,50	R\$ 300,00
24	APAR PRESSÃO+ESTETOSCOPIO F/V ADL.	KIT	40	SOLIDOR	R\$ 71,19	R\$ 2.847,60
25	ATADURA CREPOM 10CMX3M 13F C/12 PLUS.	PCT	300	M3 TEXTIL	R\$ 3,54	R\$ 708,00
26	ATADURA CREPOM 10CMX3M 3F C/12	PCT	360	COLORMED	R\$ 2,26	R\$ 813,60
27	ATADURA CREPOM 15CMX3M 13F C/12 PLUS.	PCT	120	M3 TEXTIL	R\$ 4,71	R\$ 565,20
28	ATADURA CREPOM 15CMX3M 3F C/12	PCT	360	COLORMED	R\$ 3,42	R\$ 1.231,20
29	ATADURA CREPOM 20CMX3M 13F C/12 PLUS.	PCT	180	M3 TEXTIL	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
30	AGULHA DESC. 25X05 C/103. LABORJET	CX	50	LABORJET	R\$ 6,39	R\$ 319,50
31	ATADURA CREPOM 20CMX3M 9F C/12	PCT	360	M3 TEXTIL	R\$ 5,44	R\$ 1.958,40
32	ATADURA CREPOM 30CMX3M 13F C/12 PLUS.	PCT	150	M3 TEXTIL	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
33	ATADURA GESSADA 10CMX3M POLARFIX	UND	140	POLARFIX	R\$ 1,04	R\$ 145,60
34	ATADURA GESSADA 12CMX3M	UND	100	POLAR FIX	R\$ 1,26	R\$ 126,00
35	ATADURA GESSADA 20CMX3M	UND	200	ORTOFEN	R\$ 2,85	R\$ 572,00
36	AVENTAL MANGA LONGA C/10 20GR.	PCT	48	JARC	R\$ 10,65	R\$ 510,24
37	AVENTAL S/MANGA C/10 20GR.	PCT	30	MEDGAUZE	R\$ 9,74	R\$ 292,20
38	BOTA DE UNKA 10,25M X 9,14M. HEAL	UND	40	HEAL CASEX	R\$ 33,05	R\$ 1.321,20
39	CAMPO OPERATORIO 22X25 C/50.	PCT	25	AMERICA MEDICAL	R\$ 26,43	R\$ 660,75
40	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/50 40B S/RX 27G.	PCT	50	AMERICA MEDICAL	R\$ 44,47	R\$ 2.223,50
41	CATETER INTRAVENOSO N 14.	UND	300	SOLIDCR	R\$ 3,92	R\$ 276,00
42	CATETER INTRAVENOSO N 18.	UND	500	SOLIDCR	R\$ 3,78	R\$ 380,00
43	CATETER INTRAVENOSO N 20	UND	1.000	POLYMED	R\$ 0,69	R\$ 690,00
44	CATETER INTRAVENOSO N 22	UND	1.000	POLYMED	R\$ 0,69	R\$ 690,00
45	CATETER INTRAVENOSO N 24	UND	1.400	POLYMED	R\$ 0,79	R\$ 1.106,00
46	CATETER P/ OXIGENIO N12	UND	230	MARK MED	R\$ 0,59	R\$ 118,00
47	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UND	360	BIOSEAN	R\$ 0,89	R\$ 309,60
48	CATGUT CROMADO 0 C/AG 1/2X35MM 70CM C/2	CX	20	SHALON	R\$ 74,34	R\$ 1.486,80
49	CATGUT CROMADO 1 C/AG 1/2X30MM 70CM C/24	CX	20	SHALON	R\$ 78,25	R\$ 1.565,00
50	CATGUT CROMADO 2 C/AG 1/2X30MM	CX	20	SHALON	R\$ 84,32	R\$ 1.686,40

Av. Dr. Liberalino Sales Gadella, 69, Serra Preta - BA  
 CNPJ 13.627.823/0001-93, CEP 44.660-000.

*[Handwritten signature]*

Documento Autenticado Digitalmente por: ROGERIO SERRAFIM VIEIRA DE SOUSA - 03/07/2018 07:58:46  
 O referido é verdade. Dou fé. \*\*\*\*\* Confirma os dados do ato em: <https://seledigital.tpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/21072406201329137601>



**CARTÓRIO**  
 Autenticação Digital Código: 21072406201329137601-2  
 Data: 24/06/2020 09:21:02  
 Valor Total do Ato: R\$ 4,56  
 Selo Digital Tipo Normal C: AKD18731-4MGZ;



**Cartório Azevêdo Bastos**  
 Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145  
 Bairro dos Estados, João Pessoa - PB  
 (83) 3244-5404 - [cartorio@azevedobastos.not.br](mailto:cartorio@azevedobastos.not.br)  
<https://azevedobastos.not.br>

Bel. Valber Azevêdo de Miranda Cavalcanti  
 Titular



TJPB



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**



Processo: 16197/2018 - Doc. 20 - Documento Assinado Digitalmente por: ROGERIO SERAFIM VIEIRA DE SOUSA - 03/07/2018 07:58:46  
 Acesso em: <http://tcm.ba.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: 3ad63a2e-d236-4585-9dd8-da7bc6b05682

51	7DCM C/24 CATGUT CROMADO 3 C/AG 1/2X30MM	CX	20	SHALON	R\$ 76,37	R\$ 1.527,40
52	7DCM C/24 CATGUT CROMADO 4 C/AG 1/2X20MM	CX	20	SHALON	R\$ 70,27	R\$ 1.405,40
53	7DCM C/24 CATGUT CROMADO 5 C/AG 1/2X20MM	CX	10	SHALON	R\$ 67,77	R\$ 677,70
54	7DCM C/24 CATGUT SIMPLES 0 C/AG 3/8X30MM	CX	15	SHALON	R\$ 74,35	R\$ 1.115,25
55	7DCM C/24 CATGUT SIMPLES 1 C/AG 1/2X35MM	CX	15	SHALON	R\$ 70,14	R\$ 1.052,10
56	7DCM C/24 CATGUT SIMPLES 2 C/AG 1/2X35MM	CX	15	SHALON	R\$ 76,24	R\$ 1.143,60
57	7DCM C/24 CATGUT SIMPLES 3 C/AG 1/2X20MM	CX	15	SHALON	R\$ 70,14	R\$ 1.052,10
58	7DCM C/24 CATGUT SIMPLES 4 C/AG 1/2X25MM	CX	10	SHALON	R\$ 70,05	R\$ 700,50
59	CLAMP UMBILICAL, WILTEX	UND	300	WILTEX	R\$ 0,38	R\$ 114,00
60	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G.	UND	10	M&S	R\$ 5,99	R\$ 59,90
61	COLAR CERVICAL DE ESPUMA M. M&S	UND	20	M&S	R\$ 5,99	R\$ 119,80
62	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P.	UND	20	M&S	R\$ 5,47	R\$ 109,40
63	COLETOR 70ML PP BCO TRANSP TP BCA C/PA.	UND	1.200	PETNOR	R\$ 0,22	R\$ 264,00
64	COLETOR DE URINA S/F 2L.	UND	200	DESCARPACK	R\$ 2,42	R\$ 484,00
65	COLETOR PERFURADORANTE 13L AMARELO	UND	300	ASTRABOX	R\$ 2,57	R\$ 771,00
66	COLETOR PERFURADORANTE 20L premium.	UND	300	ASTRABOX	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00
67	COLETOR PERFURADORANTE 7L amarelo.	UND	400	ASTRABOX	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00
68	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 11F EST C/10.	PCT	500	AMERICA MEDICAL	R\$ 0,41	R\$ 205,00
69	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 13F C/500.	PCT	1.000	MASTER/MEDDI PLUS	R\$ 7,22	R\$ 7.220,00
70	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5 9F C/500. V & E	PCT	600	M&S TEXTIL	R\$ 7,93	R\$ 4.758,00
71	CURATIVO C/URG ALGODONADO 15X30 ESTERIL.	UND	200	AMERICA MEDICAL	R\$ 1,02	R\$ 204,00
72	COMPRESSA GAZE T/ QUEIJO 13F 81X91.	RL	50	CLEAN	R\$ 25,10	R\$ 1.255,00
73	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT 3ENZ.	LT	38		R\$ 18,05	R\$ 685,90
74	ELETRODO GEL 7/ MON CARD C/50 ADULTO/PED.	PCT	30	SOLIDOR	R\$ 13,76	R\$ 412,80
75	EQUIPO MACROGOTAS C/BURETA 100ML.	UND	60	MED EQUIPO	R\$ 3,33	R\$ 199,80
76	EQUIPO MACROGOTAS C/INJ LAT FILTRO DE AR.	JND	3.500	LABOR IMPORT	R\$ 1,09	R\$ 3.815,00
77	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES R/G.	UND	1.000	COMPO.ET	R\$ 0,89	R\$ 890,00
78	EQUIPO P/ INFUSAO DE SANGUE CAM DUPLA.	JND	35	LAMEDIO	R\$ 3,23	R\$ 113,05
79	EQUIPO NUTR. GAO ENTERAL FLEXIVEL.	UND	40	MEDSONDA	R\$ 1,65	R\$ 66,00
80	ESCOVA CERVICAL ESTERIL.	UND	1.200	VAGISPEC	R\$ 0,24	R\$ 288,00
81	ESCOVA CERVICAL NAO ESTERIL.	UND	3.000	XOLP-AST	R\$ 0,23	R\$ 1.020,00

Av. Dr. Liberalino Sales Gacelha, 69, Serra Preta - BA  
 CNPJ 13.627.623/0001-93, CEP 44.660-000.

*[Handwritten signature]*

Documento Autenticado Digitalmente de acordo com os artigos 1º, 3º e 7º inc. V 8º, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6º inc. XII da Lei Estadual 8.721/2008 autêntico a presente imagem digitalizada, reprodução fiel do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé. \*\*\*\*\* Confira os dados do ato em: <https://seledigital.tpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.nct.br/documento/21072406201329137601>



**CARTÓRIO**  
 Autenticação Digital Código: 21072406201329137601-3  
 Data: 24/06/2020 09:21:02  
 Valor Total do Ato: R\$ 4,56  
 Selo Digital Tipo Normal C: AKD18732-1U23;



**Cartório Azevêdo Bastos**  
 Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145  
 Bairro dos Estados, João Pessoa - PB  
 (83) 3244-5404 - [cartorio@azevedobastos.net.br](mailto:cartorio@azevedobastos.net.br)  
<https://azevedobastos.net.br>

Bel. Váber Azevêdo de Miranda Cavalcanti  
 Titular



TJPB